
Bereitstellungstag: 18. September 2025 

Bekanntmachung 
des Ergebnisses der Ratswahl 

der Stadt Troisdorf am 14.09.2025 

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses  gem.  § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben. 

Wahlberechtigte 59.582 

Wähler/innen 32.068 

Ungültige Stimmen 501 

Gültige Stimmen 31.567 

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt: 

Partei, Wählergruppe, 
Einzelbewerber/in 

Zahl der Stimmen 

absolut v. H. 

CDU 11.756 37,24 

SPD 8.135 25,77 

GRÜNE 3.684 11,67 

FDP 1.031 3,27 

AfD 4.117 13,04 

Die Linke 1.269 4,02 

Die PARTEI 239 0,76 

REGENBOGEN 402 1,27 

Volksabstimmung 205 0,65 

BSW 729 2,31 

Insgesamt 31.567 100 

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt: 

1. in den Wahlbezirken 

Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 
E-Mail 

010 - Trois- 
dorf-Altenrath / 
Troisdorf-Mitte 

Tüttenberg, Achim 
Josef Heinrich, 
SPD 

1959 Troisdorf 53842 Troisdorf 
achim.tuettenberg@spd-troisdorf.de 

020 - Trois- 
dorf-Mitte 

Simm, Heinz Ralf, 
CDU 

1967 Troisdorf 53840 Troisdorf 
ralf.simm@arcor.de 

030 - Trois- 
dorf-Mitte 

Lachstädter,  Mar- 
kus, CDU 

1986 Troisdorf 53840 Troisdorf 
m.lachstaedter@web.de 

040 - Trois- 
dort-Mitte 

Lang, Frank, CDU 1966 Troisdorf 53840 Troisdorf 
frala66@web.de 

050 - Trois- 
dorf-Mitte 

Plaep, Alexandra, 
CDU 

1971 Trois- 
dorf-Sieglar 

53840 Troisdorf 
ag.plaep@t-online.de 

060 - Trois- 
dorf-Spich 

Albrings, Heinrich 
Lambert  Peter, 
CDU 

1957 Köln 53842 Troisdorf 
heinz.p.albrings@t-online.de 



Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 
E-Mail 

070 - Trois- 
dorf-Spich 

Novacek, Nico, 
SPD 

1998 Siegburg 53842 Troisdorf 
nico.novacek@spd-troisdorf.de 

080 - Trois- 
dorf-Spich 

Herrmann,  Fried- 
helm,  CDU 

1960 Grönebach 53842 Troisdorf 
herrmann.troisdorf@freenet.de 

090 - Trois- 
dorf-Spich 

Prinz, Olaf Josef, 
CDU 

1970 Möhne- 
see-Körbe- 
cke 

53842 Troisdorf 
olaf.prinz@gmx.de 

100 - Trois- 
dorf-Oberlar 

Bieget, Birgit, SPD 1960 Dortmund 53842 Troisdorf 
birgit.biegel@spd-troisdorf.de 

110 - Trois- 
dorf-Oberlar 

Kapellen, Monika 
Petra Edith, CDU 

1971 Mönchen- 
gladbach 

53842 Troisdorf 
monikakapellen@gmx.de 

120 - Trois- 
dort-West 

Keiper, Timo, CDU 1979 Trois- 
dorf-Sieglar 

53842 Troisdorf 
timo.keiper@t-online.de 

130 - Trois- 
dorf-West 

Becker, Jakob, 
CDU 

1965 Troisdorf 53840 Troisdorf 
jakobbecker1304@web.de 

140 - Trois- 
dorf-Friedrich-Wil- 
helms-Hütte 

Kaiser, Jörg 
Heinz, CDU 

1972 Trois- 
dorf-Sieglar 

53840 Troisdorf 
joerg.kaiser@email.de 

150 - Trois- 
dorf-Friedrich-Wil- 
helms-Hütte 

Lübke, Manuela 
Evelin, CDU 

1962 Lindlar 53840 Troisdorf 
manuela.seifer@t-online.de 

160 - Trois- 
dorf-Sieglar 

Gebauer, Katha- 
rina, CDU 

1987 Troisdorf 53842 Troisdorf 
mail@katharina-gebauer.de 

170 - Trois- 
dorf-Sieglar 

Orthey, Daniel, 
CDU 

1996 Eisenach 53844 Troisdorf 
daniel.orthey@gmx.de 

180 - Trois- 
dorf-Sieglar 

Bit., Helene, CDU 1958 Troisdorf 53844 Troisdorf 
helen.bitz@freenet.de 

190 - Trois- 
dorf-Rotter See 

Köylüoglu, Fatih, 
CDU 

1984 Siegburg 53844 Troisdorf 
mail@fatih-Koeylueoglu.de 

200 - Trois- 
dorf-Kriegsdorf 

Laudor, Thomas 
Matthias, CDU 

1975 Trier 53844 Troisdorf 
mail@thomas-laudor.de 

210 - Trois- 
dorf-Eschmar 

Schult, Adriane 
Beatrice Barbara 
Klara Maria, CDU 

1976 Düsseldorf 53844 Troisdorf 
svedri@gmx.de 

220 - Trois- 
dorf-Müllekoven / 
Troisdorf-Berg-
heim 

Blankenheim, 
Simon, CDU 

1995 Troisdorf 53842 Troisdorf 
simon.blankenheim@icloud.com 

230 - Trois- 
dort-Bergheim 

Menzenbach, 
Guido, CDU 

1965 Remagen 53844 Troisdorf 
guido.menzenbach@web.de 

2. aus den Reservelisten 

Partei / Wähler- 
gruppe 

Kandidat 
Mandat 

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 
E-Mail 

CDU Biber, Alexander 
Philip Torsten 
Reservelistenplatz 
1 

1984 Troisdorf 53842 Troisdorf 
alexander@bibers.net 



Partei / Wähler- 
gruppe 

I Kandidat I 
Mandat 

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 
E-Mail 

SPD 

 

Wirtz,  Rene 
Reservelistenplatz 
1 

1977 Köln 53844 Troisdorf 
rene.wirtz@spd-troisdorf.de 

SPD 

 

Stinner, Bettina 
Reservelistenplatz 
2 

1966 Troisdorf 53844 Troisdorf 
bettina.stinner@spd-troisdorf.de 

SPD 

 

Engel, Daniel 
Reservelistenplatz 
3 

1983 Troisdorf 53840 Troisdorf 
daniel.engel@spd-troisdorf.de 

SPD 

 

Meinel, Susanne 
Reservelistenplatz 
4 

1967 Sieglar jetzt 
Troisdorf 

53844 Troisdorf 
susanne.meinel@spd-troisdorf.de 

SPD 

 

Schaefers, Guido 
Peter 
Reservelistenplatz 
7 

1977 Trois- 
dorf-Sieglar 

53840 Troisdorf 
guido.schaefers@spd-troisdorf.de 

SPD 

 

Meiling,  Alla 
Reservelistenplatz 
8 

1992 Bairam-Ali 53842 Troisdorf 
alla.meiling@spd-troisdorf.de 

SPD 

 

Bozkurt, Metin 
Reservelistenplatz 
9 

1967 lmranli 53840 Troisdorf 
metin.bozkurt@spd-troisdorf.de 

SPD 

 

Sahm, Pia 
Reservelistenplatz 
10 

1989 Waldbröl 53842 Troisdorf 
pia.sahm@spd-troisdortcle 

SPD 

 

Gunapalasingam, 
Haritharan 
Reservelistenplatz 
11 

1983 Jaffna 53844 Troisdorf 
harry.gunapalasingam@spd-troisdor-
f.de 

SPD 

 

Kerscher, Gertrud 
Marion 
Reservelistenplatz 
12 

1955 Köln-Lin- 
denthal 

53842 Troisdorf 
marion.Kerscher@spd-troisdorf.de 

SPD 

 

Dederichs, Kai 
Horst 
Reservelistenplatz 
13 

1976 Troisdorf 53842 Troisdorf 
kai.dederichs@spd-troisdortde 

GRÜNE 

 

Möws, Thomas 
Willi 
Reservelistenplatz 
1 

1975 Trois- 
dorf-Sieglar 

53844 Troisdorf 
moews@gruene-troisdorf.de 

GRÜNE 

 

Zorlu, Erkan 
Reservelistenplatz 
2 

1971 Troisdorf 53840 Troisdorf 
Zodu@gruene-troisdorf.de 

GRÜNE 

 

Lehmann,  Alex- 
andra Barbara 
Renate Ruth 
Reservelistenplatz 
3 

1993 Greven 53844 Troisdorf 
lehmann@gruene-troisdorf.de 



Partei 1 \Alehier- 
gruppe 

Kandidat 
Mandat 

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 
E-Mail 

GRÜNE Schlüter,  Johan- 
nes Markus 
Reservelistenplatz 
4 

1957 Göttingen 53842 Troisdorf 
schlueter@gruene-troisdorf.de 

GRÜNE Tesch, Ulrike 
Reservelistenplatz 
5 

1958 Lüden- 
scheid 

53842 Troisdorf 
tesch@gruene-troisdorf.de 

GRÜNE Wais, Jan Rüdiger 
Reservelistenplatz 
6 

1975 Troisdorf 53842 Troisdorf 
jan.wais@web.de 

FDP Kollmorgen, 
Tobias 
Reservelistenplatz 
1 

1993 Troisdorf 53844 Troisdorf 
tobias.kollmorgen@gmx.net 

FDP Gilles,  Alexander 
Reservelistenplatz 
2 

1991 Bonn-Bad 
Godesberg 

53842 Troisdorf 
alex.gilles@gmx.de 

AfD Bigalke, Frank 
Günter 
Reservelistenplatz 
1 

1965 Ber- 
lin-Kreuz- 
berg 
jetzt Ber-
lin-Fried-
richshain 

53844 Troisdorf 
bigalke@troisdorf-afd.de 

AID Ley,  Melanie 
Reservelistenplatz 
2 

1973 Trois- 
dorf-Sieglar 

53844 Troisdorf 
ley@troisdorf-afd.de 

AfD Klein, Christian 
Reservelistenplatz 
3 

1984 Siegburg 53842 Troisdorf 
kontakt@troisdorf-afd.de 

AfD Bauer, Sergej 
Reservelistenplatz 
4 

1993 Kogalniz- 
kaja 

53840 Troisdorf 
kontakt@troisdorf-afd.de 

AfD Kniss, Andreas 
Reservelistenplatz 
5 

1995 Sokuluk 53844 Troisdorf 
kontakt@troisdorf-afd.de 

AfD Brehm, Arthur Kurt 
Reservelistenplatz 
6 

1970 Mainz 53840 Troisdorf 
kontakt@troisdorf-afd.de 

AfD Busch, Philipp 
Vitalis 
Reservelistenplatz 
7 

1998 Troisdorf 53840 Troisdorf 
kontakt@troisdorf-afd.de 

Die Linke de  Souza,  Cle- 
mens 
Reservelistenplatz 
1 

1980 Flensburg 53844 Troisdorf 
souza.temporaer@gmx.de 

Die Linke Wolf, Julia 
Reservelistenplatz 
2 

1994 Köln 53842 Troisdorf 
vorstand@dielinke-rhein-sieg.de 



Partei / Wähler- 
gruppe 

Kandidat 
Mandat 

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort 
E-Mail 

REGENBOGEN Müller, Hans Leo- 
pold 
Reservelistenplatz 
1 

1959 Troisdorf 53840 Troisdorf 
mueller.leo@web.de 

BSW Jansen,  Wilhelm 
Kurt 
Reservelistenplatz 
1 

1964 Köln 53842 Troisdorf 
teamtroisdorf@bsw-vg.nrw 

Gemäß § 39 KWahIG können gegen die Gültigkeit der Wahl 
jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes, 
die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

 

genommen haben, sowie 
die Aufsichtsbehörde 

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 18. Oktober 2025, einschließ-
lich, Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl  gem  § 40 Abs. 1 Buchstaben 
a) bis c) KWahIG für erforderlich halten. Werden der Aufsichtsbehörde nach Ablauf der Frist des Satzes 1 
in amtlicher Eigenschaft Umstände bekannt, aufgrund derer diese eine Entscheidung über die Gültigkeit 
der Wahl gemäß § 40 Absatz 1 Buchstabe a) bis c) KWahIG für erforderlich hält, kann diese innerhalb 
eines Monats nach Bekanntwerden dieser Umstände Einspruch einlegen. Der Einspruch ist bei der Wahl-
leiterin schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären. 

Troisdorf, den 17. September 2025 

Stadt Troisdorf 
Die Wahlleiterin 

Tara Gaspers 
Ere  Beigeordnete 
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